

# 外贸量稳质升基础进一步巩固 我国前三季度货物贸易进出口总值28.33万亿元

# 艺术品交易成 第四届进博会新亮点

新华社上海10月13日电(记者何欣荣 杨溢仁) 作为第四届中国国际进口博览会服务贸易展区文化板块的配套活动,首届上海自贸区艺术季12日正式开幕。从活动现场传递的信息看,艺术品交易将成为第四届进博会的新亮点。

上海自贸区的文化贸易近年来迅速增长。上海自贸区艺术季由国际画廊单元和国内展览单元组成,吸引超过200件艺术品在上海国际艺术品保税服务中心进行保税展示交易,涵盖绘画、雕塑、装置等多个类别。

其中,国际画廊单元共吸引16家国际一流画廊参与,这些机构为本届艺术季带来总货值达3亿元人民币的艺术作品用以保税展示交易。国内展览单元汇聚了近30位极具代表性的中国当代艺术家的杰作。

中国国际进口博览局副局长刘福学此前表示,第四届进博会将在服务贸易展区重点打造文化板块,让这个高含金量、高附加值的产业,在进博会平台上实现更高价值,释放更大能量。上海海关发布的数据显示,受益于海关总署支持文物展品参展的新举措,今年预计将有190余件文物艺术品参展,总价值超过17亿元。

“自贸区艺术季是上海自贸区一项全新的文化品牌活动。”上海外高桥集团董事长刘宏表示,“我们将力争为第四届进博会充分预热,全面提升上海自贸区文化艺术品的交易水平和交易能级,助力上海打造成为世界重要的艺术品交易中心之一。”

统计显示,截至2020年末,上海自贸区年文化贸易额已由最初的5亿元增长至350亿元。2021年上半年,经上海自贸区操作的艺术品进出境货值达67亿元,超2020年全年总额。

新华社北京10月13日电(记者魏玉坤 王雨箫)海关总署13日发布数据,今年前三季度我国货物贸易进出口总值28.33万亿元人民币,比去年同期增长22.7%。

海关总署新闻发言人、统计分析司司长李魁文当天在国新办新闻发布会上说,今年前三季度,我国外贸进出口继续保持较快增长,韧性较足、稳中提质。

从贸易伙伴来看,前三季度,我国对东盟进出口4.08万亿元,增长21.1%。东盟继续保持我国第一大贸易伙伴地位,占我国外贸总值的14.4%。同期,对欧盟、美国、日本和韩国进出口分别增长20.5%、24.9%、11.2%和17.3%。此外,我国对“一带一路”沿线国家、RCEP贸易伙伴进出口分别增长23.4%、19.3%。

数据显示,外贸经营主体活力增强。前三季度,我国有进出口实绩的企业达到了52.67万家,同比增加3.4万家。其中,民营企业进出口13.65万亿元,增长28.5%,占我国外贸总值的48.2%。同期,外商投资企业进出口10.22万亿元,增长14.7%;国有企业进出口4.35万亿元,增长25.1%。

机电产品和劳动密集型产品出口均有所增长。前三季度,我国出口机电产品9.15万亿元,增长23%,高出整体出口增速0.3个百分点,占出口总值的58.8%。同期,出口劳动密集型产品增长9.5%。

“总的来看,今年以来我国外贸量稳质升的基础进一步巩固,同时也要看到,全球疫情起伏不定,世界经济艰难复苏,外部环境更趋复杂严峻,我国外贸发展面临的不稳定、不确定性因素依然较多。”李魁文说,海关将统筹推进口岸疫情防控和促进外贸稳增长,强化监管、优化服务,加快营造市场化、法治化、国际化的口岸营商环境,助推外贸高质量发展、高水平开放。



## 抗洪“阿姨团”的“暖心菜”

10月12日,在山西省稷山县滨河广场,“阿姨团”成员为来吃饭的抢险人员盛菜。

10月以来,山西多地遭遇连续强降雨。在汾河下游稷山段,抢险人员奋战在抗洪前线。在稷山县滨河广场搭起的几座简易棚里,还有一支特别的抗洪队伍——由200多位妇女组成的“阿姨团”。

炖烩菜、炸丸子、蒸馒头、红烧肉……身穿红围裙的“阿姨团”成员们为抢险人员准备暖心的热饭热菜。这个平均年龄45岁的“阿姨团”,成员来自各行各业,洪水来临时,她们主动来到抗洪前线当志愿者。发现抢险人员经常吃不上热饭,她们决定搭棚支锅,供应热饭热菜。

抗洪抢险人员在风雨中坚守,工作强度大、时间不定,为了抢抢险人员随时能吃上热饭菜,“阿姨团”一天四班倒,平均每天提供约6000份餐食,为防汛抗洪贡献自己的力量。

新华社记者 詹彦 摄

## 1分钱乘公交地铁 北京启动新一轮数字人民币试点活动

新华社北京10月12日电(记者王晔)记者11日从北京市地方金融监管局获悉,北京市自12日启动新一轮数字人民币试点活动,主题为“‘京彩’惠民生 数字嘉年华”。本次活动聚焦交通出行场景,通过两款出行APP派发地铁、公交乘车优惠券,每张优惠券最高抵扣金额为9.99元,手机定位GPS在京的市民均可参与此次活动。

据悉,10月12日至25日期间,本次活动将通过“亿通行”APP派发地铁乘车券、通过“北京一卡通”APP派发公交与地铁乘车券。

12日零时起,乘客可在“亿通行”APP活动页面获取“数字人民币钱包”APP下载通道,完成软件下载与账号注册后,需开通中国工商银行数字人民币钱包并进行充值,此后开启“自钱包推送至亿通行”

功能,即可领取一张“数字人民币0.01元乘车专属单次体验卡”,乘客只需支付1分钱即可乘坐一次地铁,每张券最高抵扣金额为9.99元,乘车范围覆盖北京市全部24条地铁运营路线及4条市郊铁路(机场线除外)。乘车券有效期自激活之日起共14天。

“北京一卡通”APP派发的优惠券在地铁、公交均可使用。用户通过“北京一卡

通”APP开通中国农业银行数字人民币钱包后,可领取1张优惠券。凭该券在使用农行数字人民币为“一卡通(含手机一卡通、实体卡等)充值时,可直接抵扣5元乘车费;此券在乘车码乘坐公交、地铁扣费时,只需支付1分钱,最高抵扣不超过9.99元交通费。乘车优惠和充值优惠中,乘客只可选择一种参加活动。活动时间结束,优惠券失效。

2021年10月机动车强制报废公告											
下述机动车已临界强制报废,予以公告。机动车所有人应向机动车回收企业交售机动车,并填写申请表,提交机动车登记证书、号牌和行驶证。从报废之日起,机动车仍上道路行驶的,公安机关交通管理部门将依法收缴,强制报废并予以处罚。											
义乌市公安局交通警察大队 二〇二一年十月											
普通摩托车	G1J068	G0J558	G1J985	G2J001	G9C230	G0J957	G9C800	G1J505	G2J288	G1J590	G1J396
G9C653	G0J323	G9C923	G0J600	G1J913	G9C280	G0J962	G1J770	G0J318	G1J722	G2J159	G0J952
G9C810	G0J223	G0J652	G0J675	G2J289	G0J939	G0J939	G1J737	G0J817	G0J982	G8C952	G0J859
G9C955	G0J107	G9C127	G9C232	G1J379	G0J130	G9C078	G0J915	G0027E	G0J337	G1J666	G1J511
G9C629	G1J365	G9C287	G9C309	G0J709	G1J060	G0J316	G1J060	G0J316	G1J787	G2J369	G0J217
G9C828	G1J807	G0J328	G1J306	G1J210	G0J858	G0J381	G0J858	G0J381	G0J513	G1J313	G9C333
G9C162	G1J965	G9C776	G0J953	G0J378	G8C932	G0J522	G0J522	G0J522	G0J213	G0J956	G9C720
G9C118	G0J580	G2J335	G9C885	G0J282	G0J527	G9C681	G1J922	G0J26	G0J173	G8C761	G9C005
G9C092	G9C796	G2J350	G9C871	G9C816	G1J222	G9C593	G0J26	G0J26	G1J172	G9C096	G1J667
G1J095	G0J151	G1J930	G9C977	G9C091	G0J957	G0J962	G0J957	G0J962	G1J172	G9C096	G1J667
					G9C280	G0J962	G9C593	G0J522	G9C367	G8C977	G2J309
					G0J675	G0J939	G0J939	G0J802	G8C986	G0J063	G0J063
					G1J379	G9C078	G1J735	G0J790	G0J929	G1J969	G1J969
					G0J709	G0J501	G1J017	G0J301	G2J226	G2J222	G2J222
					G1J210	G9C033	G0J552	G9C761	G1J938	G2J205	G2J205
					G0J378	G0J275	G1J002	G9C560	G9C701	G0J676	G0J676
					G0J282	G8C950	G0J362	G2M227	G8C837	G0J960	G0J960
					G9095B	G9C101	G9C688	G0J820	G9C971	G0J226	G0J226
					G9C091	G9C811	G1J236	G2J021	G9C009	G9C305	G9C053
									G9C233	G1J577	G9C053

## 2021年10月机动车强制报废公告

下述机动车登记证书、号牌、行驶证作废,予以公告。机动车所有人应向机动车回收企业交售机动车,并填写申请表,提交机动车登记证书、号牌和行驶证。从报废之日起,机动车仍上道路行驶的,公安机关交通管理部门将依法收缴,强制报废并予以处罚。

义乌市公安局交通警察大队 二〇二一年十月				
普通摩托车	G8C726	G8C786	G8C883	G8C912
G8C830	G0682R	G8C392	G8C789	
G8C828	G8C617	G9229F	G8C901	

### 光盘行动 杜绝浪费

尊敬的用电客户: 根据国网义乌市供电公司生产计划检修安排,定于10月21日-10月24日期间进行电力设备检修,现将电力设备检修影响客户区域范围列表公告如下,若遇雨天、雷暴等恶劣天气检修工作取消,工作期间会对正常供电造成影响,请各相关用户谅解并做好生产安排,如有疑问,请咨询电力服务电话:0579-85518551。

检修日期	时间	检修范围
10月21日	7:00至10:00	后宅街道(鹤田行政村-毛草山头自然村,鹤田自然村)等一带用户。
10月22日	7:00至10:00	后宅街道(新华行政村-下徐自然村,新华自然村)等一带用户。
10月24日	7:00至10:00	后宅街道(寺前行政村-寺前自然村)等一带用户。

国网义乌市供电公司 二〇二一年十月十三日

### 电力设备检修预告

尊敬的用电客户: 根据国网义乌市供电公司生产计划检修安排,定于10月21日-10月24日期间进行电力设备检修,现将电力设备检修影响客户区域范围列表公告如下,若遇雨天、雷暴等恶劣天气检修工作取消,工作期间会对正常供电造成影响,请各相关用户谅解并做好生产安排,如有疑问,请咨询电力服务电话:0579-85518551。

检修日期	时间	检修范围
10月21日	7:00至10:00	后宅街道(鹤田行政村-毛草山头自然村,鹤田自然村)等一带用户。
10月22日	7:00至10:00	后宅街道(新华行政村-下徐自然村,新华自然村)等一带用户。
10月24日	7:00至10:00	后宅街道(寺前行政村-寺前自然村)等一带用户。

国网义乌市供电公司 二〇二一年十月十三日

### 以下彩票公告最终以彩票中心现场发布的为准

彩票种类	公告日期	开奖号码/中奖情况
福彩七乐彩	第2021117期	总销量6249268元,中奖号码:基本号(●) 特别号(★)
福彩3D	第2021272期	中奖号码:9 8 5, 销售总额7875158元
福彩“15选5”	第2021272期	投注总额564662元,中奖号码(无需排序):02 04 05 11 15

奖项	中注数(注)	单注奖金(元)
一等奖	8	1826185
二等奖	4	49977
三等奖	209	1913
四等奖	647	200
五等奖	7699	50
六等奖	11814	10
七等奖	86111	5

奖项	中注数(注)	单注奖金(元)
直选	2388	1040
组选3	0	346
组选6	3312	173

奖项	中注数(注)	单注奖金(元)
特等奖	中5选4	0
一等奖	5个号全中	117 1603
二等奖	中任意4个号	5061 10

奖项	本地中注数(注)	单注奖金(元)
一等奖	0	/
二等奖	206	50
三等奖	4140	5

41296.56元奖金滚入下期奖池。本期开奖截止日为2021年12月13日,逾期作弃奖处理。本信息若有误以公证数据为准。